
وزیر اقتصاد در نشست با فعالان بخش خصوصی:

1400 هزار میلیارد تومان از اموال دولت را 
واگذار می کنیم

هشدار مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی به سیاستگذاران:

 سیاست های تورم  زا شکاف تورمی بین 
استانی را بیشتر می کند

در روزهــای اخیر اکثر تصمیمات اقتصادی کشــور نگاهی به بازار ســرمایه 
و ظرفیت هــای بــالای آن دارد. در هفته هــای اخیــر هــم اتفاقــات مهمی 
دراین بخش رخ داده اســت از آزادســازی سهام عدالت که 49 میلیون نفر 
را راهــی بازار ســرمایه می کند تا عرضه ســهام باقی مانــده دولت در قالب 
صندوق های قابل معامله )ETF( که پذیره نویســی نخستین صندوق آن 
از دیروز آغاز شــد. درهمین راســتا با انتشــار این خبرها هــر روز رکوردهای 
تازه ای در بازار ســرمایه شکســته می شــود. در روزگذشــته نیز یک بار دیگر 
رکورد بیشترین رشد روزانه شاخص با 46 هزار و 902 واحد شکسته شد که 
با این رشــد شاخص کل بورس به 964 هزار و 308 واحد رسید. به عبارت 
دیگر در یک روز شــاخص 5.1 درصد رشــد کرد. درهمین حال ارزش بازار 

بورس تهران نیز به رقم بی سابقه 3620 هزار میلیارد تومان رسید.

برخی اوقات نگاهی به افزایش ماه به ماه هزینه های زندگی می اندازیم 
و اولیــن مســأله ای که به ذهنمان می رســد، ناهمخوانــی میان وضعیت 
موجــود بــا آمارهــای اعلامی از نــرخ تورم اســت. اما چرا تورم احســاس 
شــده توسط ما متفاوت از آن چیزی اســت که مسئولان می گویند؟ حتی 
دوســتان و آشــنایان در اســتانی دیگــر احساسشــان متفــاوت از ماســت! 

علتش چیست؟ آیا آمارها اعلامی حقیقت ندارند؟
صفحه 15

ش
ار

گز

4 May 2020  1441 سال بیست و ششم   شماره 7338  دوشنبه  15 اردیبهشت 1399  10 رمضان 

نمای بیکاری 98 منهای کرونا
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میدان بورس، تلاقی نقدینگی و انتظارات بازیگران
کارشناسان از چگونگی مدیریت حجم بالای نقدینگی و سرازیر شدن آن به بازار سرمایه می گویند
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دولت ظرفیت های استفاده نشده را دریابد

در ســه ماه گذشــته دولــت انرژی زیادی بر کنترل انتشــار کرونــا و درمان 
بیمــاران مبتــلا به کرونــا گذاشــته و بر آن تمرکــز کرده اســت. همچنین 
سیاســت های اقتصادی ای نیز در این زمینه اجرا کرده اســت که وام یک 
میلیــون تومانی بــرای خانوارهای یارانه بگیر از بارزترین آن بوده اســت. 
کارشناسان این سیاست ها را کافی نمی دانند. سیاست های مالی نیازمند 
بودجــه هســتند و در ایــران محدودیت بودجه ای بیشــتری وجــود دارد. 
در کشــورهایی تزریقی هــای دولــت تا حــد 50 درصد بودجه ســالانه نیز 
می رســد. سیاســت های مالی مســکن کرونا در ایران حدود 6 تا 7 درصد 
بودجه سالانه را تشکیل می دهند. سیاست های پولی که مربوط به تزریق 
اعتبارات اســت هم حدود 3 درصد نقدینگی اســت کــه در کل می توان 

انتظار داشت این سیاست ها 10 درصد به نقدینگی بیفزاید.
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38 درصد شاغلان بیش از 44 ساعت در هفته کار کرده اند
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نجات نقدینگی با ابزارهای مالیاتی / مرتضی زمانیان، عضو هیأت علمی دانشگاه امیرکبیر
به دنبال تعادل در همه بازار ها / حیدر مستخدمین حسینی، معاون اسبق وزارت امور اقتصادی و دارایی

هدایت نقدینگی در گرو سه گانه »نظام بانکی، بازار سرمایه و بودجه« / سید علی روحانی، کارشناس ارشد اقتصاد
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